

**Lucrari de reparatie capitala a unor
sectoare de drum in comuna
Manoilesti, raionul Ungheni**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 549 540,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. sat Novaia Nicolaevca, str.Miorita				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9900	1 440,39	1 425,99
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	9,9000	286,50	2 836,37
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,9900	1 498,24	1 483,26
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,9000	7 490,13	74 152,27
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	2,5000	487,41	1 218,52
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,0000	195,30	1 757,70
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,0100	2 018,00	20,18

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint coeziv				
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,2000	561,37	673,64
9	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc	4,0000	566,95	2 267,80
10	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina D600	buc	2,0000	4 279,75	8 559,50
11	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate in uzina portal	buc	2,0000	3 132,78	6 265,55
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,0000	19,53	175,77
13	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,0400	3 045,75	121,83
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,0000	561,38	561,38
		<i>Total</i>	lei			101 519,76
		Total sat Novaia Nicolaevca, str.Miorita Inclusiv salariu				101 519,76 7 679,47
		2. sat.Rezina, str.Campiilor				
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,4000	1 440,39	2 016,55

1	2	3	4	5	6	7
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	14,0000	286,50	4 011,04
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,4000	1 498,23	2 097,52
18	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,0000	7 490,13	104 861,79
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	4,0000	487,41	1 949,64
		<i>Total</i>	lei			114 936,54
		Total sat.Rezina, str.Campiilor Inclusiv salariu				114 936,54 7 383,60
		3. Sat Manoilesti, str. St. cel Mare, L=750m b=3.5m				
20	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2	26,2500	34,00	892,50
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	26,2500	7 490,13	196 615,85
22	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m	7,5000	647,64	4 857,30
23	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,0840	2 146,19	180,28
24	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru	m3	1,0000	10 680,00	10 680,00

1	2	3	4	5	6	7
		edificii artificiale la drumuri (Tub din beton armat 0.6m L=9m)				
25	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	0,1000	276,20	27,62
26	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3	0,1000	2 194,90	219,49
		<i>Total</i>	lei			213 473,04
		Total Sat Manoilesti, str. St. cel Mare, L=750m b=3.5m Inclusiv salariu				213 473,04 9 791,58

		Total	lei	429 929,34
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 965,12
		Cheltuieli de regie	3 %	13 076,83
		Total		448 971,29
		Beneficiu de deviz	2 %	8 979,43
		Total		457 950,72
		TVA	20 %	91 590,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		549 540,87

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a unor
sectoare de drum in comuna
Manoilesti, raionul Ungheni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 549 540,87 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,0000	63,00	315,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3,6300	63,00	228,69
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,9812	63,00	2 014,82
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	326,0070	63,00	20 538,44
5.	9312040019600	Sapator	h-om	27,9000	63,00	1 757,70
Total manopera						24 854,65

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	50,1500	260,00	13 039,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	50,1500	259,00	12 988,85
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,4466	272,00	121,48
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	947,8350	259,00	245 489,27
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,6818	272,00	729,45
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	75,2250	259,00	19 483,27
7.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0160	3 800,00	60,80
8.	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0600	3 800,00	228,00
9.	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat d600	buc	2,0140	3 111,00	6 265,55
10.	26661228005111	Elemente pentru poduri din beton armat portal	buc	2,0140	4 250,00	8 559,50
11.	2666122800561	Tub din beton armat 0.6m L=9m	m3	1,0000	9 483,00	9 483,00
12.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,2000	65,00	78,00
13.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	150,7800	15,00	2 261,70
Total materiale de construcții						318 787,87

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	29,7530	399,00	11 871,44
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,6170	305,00	188,18
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4554	305,00	138,90
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	135,9065	265,00	36 015,22
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	56,1680	265,00	14 884,52
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,8489	265,00	754,96
8.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	1,6013	425,00	680,55
9.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,4242	425,00	180,28

10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,6470	425,00	7 499,97
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,1650	425,00	920,12
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1960	565,00	110,74
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,0943	155,00	14,62
14.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,3159	425,00	2 259,26
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,8489	425,00	1 210,78
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	2,4400	650,00	1 586,00
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,7951	350,00	7 278,28
Total utilaje de construcții						86 286,82

Total	lei	429 929,34
Asigurarea sociala si medicala	24 %	5 965,12
Cheltuieli de regie	3 %	13 076,83
Total		448 971,29
Beneficiu de deviz	2 %	8 979,43
Total		457 950,72
TVA	20 %	91 590,15

Total deviz:

549 540,87

Intocmit

SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie capitala a unor sectoare de drum in comuna Manoilesti, raionul Ungheni

Investitor Primaria Manoilesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. sat Novaia Nicolaevca, str.Miorita				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la	100 m3			1 440,39

1	2	3	4	5	6	7
		10 m, in teren catg. II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	399,00	1 440,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 425,99
2	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	63,00	185,22
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	425,00	16,15
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	425,00	28,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	399,00	56,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 836,37
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 498,24
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	265,00	315,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	425,00	675,75
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	425,00	506,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 483,26
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 490,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,00	311,22
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	259,00	4 895,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	259,00	388,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	259,00	259,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	399,00	16,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	425,00	109,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	265,00	296,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	265,00	718,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	425,00	45,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			74 152,27
5	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			487,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	63,00	108,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	399,00	379,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 218,52
6	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			195,30
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	63,00	195,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 757,70
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 018,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	63,00	556,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	155,00	1 462,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20,18
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			561,37
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	63,00	103,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,00	55,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	272,00	331,57

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	305,00	63,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			673,64
9	PI06A	Montarea elementelor prefabricate din beton armat sau precomprimat, cu automacara sau macara pe pneuri cu capacitatea de 9.9 tf	buc			566,95
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,2500	63,00	78,75
	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	0,0040	3 800,00	15,20
	2010102904545	Dulapi de stejar tiv cl C gr=50 mm L=2 m	m3	0,0150	3 800,00	57,00
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,3000	65,00	19,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,6100	650,00	396,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 267,80
10	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate în uzina D600	buc			4 279,75
	26661228005111	Elemente pentru poduri din beton armat portal	buc	1,0070	4 250,00	4 279,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 559,50
11	PI08A	Elemente prefabricate din beton armat, confectionate în uzina portal	buc			3 132,78
	2666122800511	Elemente pentru poduri din beton armat d600	buc	1,0070	3 111,00	3 132,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 265,55
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			19,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	63,00	19,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,77
13	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor în straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			3 045,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	63,00	277,25
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	565,00	2 768,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,83
14	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoiroire	m3			561,38
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	63,00	103,95
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	272,00	55,22
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	272,00	331,57
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	305,00	63,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,38
		2. sat.Rezina, str.Campiilor				
15	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 440,39
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	399,00	1 440,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 016,55
16	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			286,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	63,00	185,22
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	425,00	16,15

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	425,00	28,48
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	399,00	56,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 011,04
17	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 498,23
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	265,00	315,88
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	425,00	675,75
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	425,00	506,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 097,52
18	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 490,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,00	311,22
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	259,00	4 895,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	259,00	388,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	259,00	259,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	399,00	16,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	425,00	109,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	265,00	296,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	265,00	718,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	425,00	45,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 861,79
19	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			487,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	63,00	108,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	399,00	379,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 949,64
		3. Sat Manoilesti, str. St. cel Mare, L=750m b=3.5m				
20	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3.	100m2			34,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	425,00	34,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			892,50
21	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 490,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	63,00	311,22
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	259,00	4 895,10
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	259,00	388,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	259,00	259,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	260,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	399,00	16,76
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	425,00	109,65
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	265,00	296,80
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	265,00	718,15
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	350,00	144,90
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	425,00	45,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196 615,85
22	TsC17C	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. III	100 m			647,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,3000	63,00	144,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2600	399,00	502,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 857,30
23	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2 146,19
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	425,00	2 146,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,28
24	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri (Tub din beton armat 0.6m L=9m)	m3			10 680,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	63,00	504,00
	2666122800561	Tub din beton armat 0.6m L=9m	m3	1,0000	9 483,00	9 483,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	350,00	693,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 680,00
25	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in stratURI de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			276,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	425,00	276,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,62
26	TsD7G1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in stratURI succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 97-98%	100 m3			2 194,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	63,00	313,10
	2952240004004	Compactor auto cu ruloURI pina la 12 tf	h-ut	6,1700	305,00	1 881,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			219,49

APROBAT:

Intocmit
SRL "Javelin N.A."

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria Manoilesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.